
 
 Datum  2020-02-10 Dnr  18, RS 2020/128 

   
Kansliavdelning  

Upprättare Ulrika Weglin  

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

Svar på  Interpellation - Enkelt att resa kollektivt 
 
Besvaras av regionråd Fredrik Åberg Jönsson (V) 
 
Patrik Stenvard (M) frågar: 
 
 Pågår det något samarbete mellan länen i Sverige som har till syfte att göra det 

enklare att resa kollektivt med ett gemensamt biljettsystem? 

 
 
Att förbättra möjligheterna till studie- och arbetsmarknadspendling över 
länsgränserna och därmed förbättra förutsättningarna för regional utveckling är en 
politisk prioritering.  
 
Region Gävleborg, X-trafik utvecklar just nu en app tillsammans med UL, den 
nya appen följer den nationella biljett- och betalstandarden (BoB) som 
Samtrafiken tagit fram. Syftet med BoB-standarden enligt Samtrafiken är bland 
annat att göra det enklare att bygga flexibla biljettlösningar och i förlängningen 
kunna förenkla för resenären att köpa sin resa 
(https://samtrafiken.se/tjanster/biljett-betallosningar/). 

  
Det pågår även en nationell utredning gällande vad som krävs för att införa ett 
nationellt biljettsystem. https://www.regeringen.se/rattsliga-
dokument/kommittedirektiv/2019/08/dir.-201948/ 
  
Idag har X-trafik för att underlätta det länsöverskridande 
resandet biljettsamarbeten med UL samt Dalatrafik vilka vi även har ett 
gemensamt upphandlat biljettsystem med. Vissa av X-trafiks biljetter gäller även 
för resa i Sundsvall med Din Tur. 

  
Tillsammans med UL erbjuder vi kundkategorierna vuxen och 7-19 år att köpa 
enkelbiljetter, 24-timmarsbiljetter och 30-dagarsbiljetter. Studerande kan endast 
köpa 30-dagarsbiljett. Vuxen kan även köpa årsbiljetter. Biljettgiltigheten hos X-
trafik är antingen Gävle stad eller med länsgiltighet.  

  
Tillsammans med Dalatrafik erbjuder vi vuxen, studerande och 7-19 år att köpa 
30-dagarsbiljett och årsbiljett. Seniorer fyllda 65 år kan även köpa årsbiljett 
(seniorbiljett). Biljettgiltigheten hos X-trafik är antingen från Hofors mot Dalarna 
eller med länsgiltighet. 

  
Hos Din Tur med linjerna 1-5 gäller X-trafiks 30-dagarsbiljett och årsbiljett med 
länsgiltighet eller giltighet till/från Sundsvall för vuxen, studerande, 7-19 år samt 
förmånstagare. 
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